ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2023 № I г. Поронайск

«28» июня 2024 г. № 8

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице директора Чуваева Андрея Олеговича, действующего на
основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского округа от 31.01.2013
№ 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице директора Скрипник
Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.6 соглашения о предоставлении из местного бюджета
муниципальному бюджетному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта I статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «29» декабря 2020 года № 1 (далее - Соглашение)
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения п.2.1:

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне
Субсидий, в том числе:

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю,
как получателю средств бюджета по кодам классификации расходов бюджетов
(далее - коды БК), в следующем размере:

в 2024 году 5 380 042 (пять миллионов триста восемьдесят тысяч сорок два) рубля 00 копеек - на
цели согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2025 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению;

в 2026 году 248 600 (двести сорок восемь тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек - на цели согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2. Приложение № 1 «Перечень Субсидий» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается)

4. Приложение № 3 «Значение результатов предоставления субсидии » изложить в новой редакции
(прилагается)

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамках заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

8. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель:

Приложение № I

к дополнительному соглашению о предоставлении из местного
бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "28" июня 2024 года № 8

Перечень Субсидий КОДЫ
Наименование Учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № I г Поронайска

Наименование Учредителя: Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта, программы Муниципальная программа "Развитие образования в Поронанском ГО", "Устройчивое экономическое и социальное развитие КМНС МО ----------------
Поронайский ГО, "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Поронанском ГО"

Единица измерения руб (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

№

п/п
Наименование Субсидии

Направление

расходования средств
Субсидии

Сведения о правовых актах

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
(по расходам областного бюджета на предоставление

Субсидии)
Сумма, в том числе по финансовым годам (руб ):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

ДОП

класс.
на 2024 год на 2025 год на 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

1

Расходы на проезд в отпуск муниципальных
бюд же тных учреждений

Компенсация расходов на
оплату стоимости проезда и
провозя багажа

Об VI иержденпн Иотоження о |мзмстмх, порядке и
згловкжх ирелостАЮения компенсационных иаплат
лицам, прожинающим и С'ахашкекой об-мсги н
работающим а орккох мсстн»ГО самоуправления и
МР11111Н11&ПЫ1ЫХ учреждения: Ппронайского
городского округ* от 30 09 2022 г Хт 207

907 0702 0100270011 612 2140 740 800.00 0.00 0.00

Компенсация платы за арендное жилье
работникам социальной с<|*сры

5-
 .5

 о
2 ±

П

Щ

Ц
 в

: =

1 2
 ё

5
|1

р н

т н

1 И

1 Н
|

II ШИ
Н

Н

иН
В

8Н
Ж 907 1006 0100275101 612 1350 229 200.00 0.00 0.00

2
Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

Содействие в создинии
временных рабочих мест /тля
трудоустройства
несовершеннолетни граждан в
возирастс от 14 до 18 лет н
свободное от учебы время

11

|||!

а И
 11

 =
П

ф

II И
:

т
 и»

Н

Ш
1 907 0401 0600180601 612 ПМ 245 000.00 0.00 0.00

3 Профилактика правонарушений в
мун и । (и пальном образован и и

содействие в создании
временных рабочих мест для
трудоустройства
несовершеннолетни |раждан в
возврасгс от 14 до 18 лет в

О содействии н соманнн временных рабочих мест
для трудоустройства несовсиисннолетннх (раждак в
возрасте ш 14 до 11 лет в свободное от учебы время
и о нале леиии оргпнон местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями
Сахалинской области в с4>с|< содействия занятости

907 0401 0600162180 612 П 79 300.00 79 300.00 79 300.00

4
Муниципальная программа
"Устойчивое экономическое и социальное
разните КМНС МО Поронайский ГО"

Обеспечение питанием в
течение учебною года

О нцдеченин органов местного самоуправлении
государственными по 1НПМ1ЧНИМИ Сахалинской
пб'ыстн в сфере защиты исгонной среды обитания,
граднцнонных образ» жич«<, хозяйствования н
ирэшаслов коренных малочисленных народов
Севера, проживающих на территории Сахалинской
области от 15 0$ 2015 X* 31-ЭО

907 0702 1100562260 612 11005 150 292.00 150 300.00 150 300.00

Обеспечение низанием н
период летней
оздорови тельной кампании

907 0702 1100662260 612 11006 4 000.00 4 000.00 4 000.00

5

Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту парко гиков в 1 |оронайском юродском
1>КО\ 1 V

11овы1пение безопасности
дорожною движения

11рнобрстенне формы К >ИЦ 907 1006 0600280602 612 106 000.00 15 000.00 1 5 000.00

6 11ОДГО1ОВК11 к новому учебному году

Капи тальный ремонт
внутренних помещений,
приобретение формы
Юнармии, госэкспсртнза.
монтаж ДПС. обработка
чердачною помещения

ф

ш

н |П

И
 ш

ш

14

907 0702 0100280102 612 1 902 650.00 ООО 0.00

7 Молодежный бюджет
Обустройство школьной
столовой, приобретение
мебелли для с толовой

Закон Сахалинской збласти "Об
об. шс гном бюджете Сахалинской
области на 2023 юди на плановый
период 2024 и 2025 годов" № 115-30 от
26.12.2022

907 0702 ОЮО6ЯЗЗЗО 612 6 400.00 0.00 0.00

907 0702 0100663330 612 633 600.00 0.00 0.00

8 Реализация мероприятий по организации
отдыха детей и молодежи

Количество детей в возрасте от
6 до 18 лет охвачены отдыхом
и оздоровлением в
каникуляпное впемя на

Об общих принципах организации местного
с.|М<зупр.1К'1ення в Российской Федер-итни от
П6 10 2003 г № 131-ФЗ 907 0709 0100480204 612 1148 1 262 200.00 0.00 0.00

9 Расходы на повышение квалификации.
11 рофссснонал ьн\ ю персттолцидой

. чч^УРЫ и /

Оплата расходов на
повышение квалификации.
тцм»|>ессионпл1>ную
тТерщщдго । онку 1Н

11
П

| П

|1
|

1 1
| Н

 |
!

ш
ин

Ш
|Ш

в|
 |1т

 =
>1

 НН

8 ’ Е р 2

907 0705 0100380103 612 0705 20 600.00 0.00 0.00

ИТОГО: 5 3X0 (М2,00 24Х 600,00 248 6(10,0(1

Учреди г
Декартам

МП
УЖяСТДмЬев х / критикЛ.А

Приложение № 2
к дополнительному соглашению о предоставлении из местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "28" июня 2024 года № 8

ГРАФИК
перечисления субсидии

Наименование Учреждения : Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № I г. Поронанска

Наименование Учредителя: Департамент
образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа
Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском ГО", "Устройчивое экономическое и социальное
развитие КМНС МО Пороиайский ГО, "Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в
Поронайском ГО"
Вид документа:
Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой)

№ п/п Наименование Субсидии

Код бюджетной классификации

Сроки
перечисления

ехбеидпи
(ММ ГТ.)

Суммы
ехбеидии, тыс

руб.

код главы
раздел,

подраздел

целевая статья

вид
расходов

ДОП.
класс

программной
(непрограмной)

статьи

направления

расходов

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9

1

2

Расходы на проезд в отпуск муниципальных
бюджетных учреждений

91)7 0702 программной 0100270011 612 2140

фе.,24 50 250,00

мар. 24 2 170.00

28 400.00май. 24

авг.24 659 980,00

Итого по колу БК 740 800,00

Компенсация платы за арендное жилье
работникам социальной сферы

907 10(6 программной 100275101 1006 1350

мар. 24 64 726.23

май.24 61 485.15

июн.24 102 988.62

Итого по коду БК 229 200,00

3
Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

907 0401 программной 0600180601 612 ИМ

май.24 18 029.34

июн.24 17 989.28

июл.24 42 926.94

авг.24 56 114 94

сен.24 109 939.50

Итого по коду БК 245 000,00

4
Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании

907 0401 программной 0600162180 612 И

май.24 13 210.00

июн.24 12 540.00

июл.24 13 251.00

авг.24 13 256.00

сен.24 12 511.00

окт 24 14 532.00

И ют по коду БК 79 300,00

4
Муниципальная программа
"Устойчивое экономическое и социальное
развито КМНС МО Поронайский ГО"

907 0702 про» раммной 1100562260 612 11005

фев 24 31 453.76

мар. 24 15 726.88

апр.24 15 122.00

май 24 15 122.00

июл.24 72 867.36

Итого по коду БК 150 292,00

907 0702 программной 1100662260 612 11006 июл.24 4 000.00

Итого по коду БК 4 000,00

5

Обеспечение общественного порядка,
противодействие преступности и незаконному
обороту наркотиков в Поронайском
городском округе

907 1006 программной 0600280602 612

май.24 26 500,00

июн.24 26 500.00

июл 24 26 500.00

авг.24 26 500.00

Итого по коду БК 106 000,00

6
Муниципальная программа "Развитие
образования в Поронайском городском округе

907 •702 программной 0100280102 612

май.24 440 150.00

июн.24 150 000.00

июл.24 488 600,00

авг.24 823 900.00

Итого по коду БК 1 902 650,00

7
Реализация мероприятий по организации
отдыха детей и молодежи

907 0709 программной 100480402 612 1148

июн.24 13 744.64

июл.24 314 452,00

авг.24 336 554,00

сен.24 597 449.36

Итого по коду БК 1 262 200,00

К Молодежный бюджет

..лкПРН Й /’л-Ч’х. Хч

907 0702 программной 0100653330 612
июл.24 3 209,00

авг.24 3 191.00

Итого по колу БК 6 400,00

907 0702 программной 0100663330 612
июл 24 317 691,00

авг.24 315 909,00

Итого по колу БК 633 600,00

’Х
1у5^р^^онал^х^ п^споХб^ку^\

907 0705 программной 0100380103 612 0705 июл.24 20 600.00

Итого по коду БК 20 600,00

/7^7 \ . -------- ’Г< Всего по коду К К 5 380 042.00О 2Н
ЗП

О
’-

О
Н

АЙ
С 3>\

(БГИ
С

г

у /УУчреждение: Л/
/ / МБОУ СОШ № 1 г. Пороу^искЭ

" Чуваев Директдя<^ ________Скрипник А. А.

\ ...1 -ч' 6^&/

бюджстд муннциаллытому бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от '28" июни 2(124 юдл \т X

Значение рсту.тыагон предоставления Субсидии

Наименование Учреждения . Мунининалью-ю бюджетное об1це<|б|х>ю1и>телы«* пгежлекне средние общесЛрамжатммиишкилл М 1 г Пщюнайсаа
Наименование Учредителя: Департамент обра-ижднии. культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа
Наименование проекта, программы Муниципальная программа "Ратяитно образование н 11оронайском ГО". "Устройчнвое экономическое и социальное развитие КМНС МО Порока Некий
ГО. "Обеспеченно обпкетмнного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков и Пороианском ГО"
Вид документа:

коды

792

11апрон.1снне расходов Результат предоставления Субсидии Единица измерения
Код

Нлпнонос тначснис пока ннеля

на 31 03.2024 на 30.06.2024 на 30.09 2024 на 31.12.2024

Кол по КЕК Тип Нанменоемпне 11п|1меномн1к ОККИ
С литы •ЦКЛЮЧСИПИ

Соглашсши
>п них с («чала

текущего с даты таключених
Соглашении ге куше 1ч

финансовоIV года Соглашении
текущего

финансового года
с литы чаключеинн

Солта шенни
тв них с начала текущего

фиианечнюто года
1 Ч 4 < 6 7 • Н 14

опл*'у ?МП услуга
Оплагмп. ко»01еиС11ЦИК> рислилоя ии

багажа
человек Т1 0100 29.12 2023 2 29 13 2023 2 29 12 2023 2

рибо шикан оощшммД сфере услуге арендное жилье человек т 0200 29 12 3023 4 29 13 2023 4 39 13 2023 4

1 (1

1,1

1*.■

ь’н

ы
* услуги

Н
Ь

ув н — ?и 0Ю0 29 12 2О2Т 3? 39 12.2023 37 29 13 302.1 39 12 2023 17

с Ийсо.-юкие потайном а теченье учебно,о ашн услуги учебного ГОЛ» КМ1В’ человек т»: 0100 29 13 202) » 29 12 2021 » 29 112033 5> и 1: аи !>

Ноиышеиие беоц|асиосп1 дорожного (9601 услуга 11риобрет«нне формы К Ч1Д Кренен. Т44 амю 29 13 2023 НИ)

Пожогом» к иомму учебном}- госф' утлую
Кллнгильный ремомг яиутреиких
поые1ает1Й, приобретение формы
к>к«рммм. .осжспергн-га, монтаж
ДПС

474 омю 39 12 2033 100

*«* услуга

‘
1

5
8

о
5 « I 8

III

Н
1!

!Н

— тп о.чю 29 12 2023 »| 39 13 2023 50

< гбу^кЛспю шкмьиой столпе*
мзл оежта ираиеи. 744 ОКИ) 39 1’ 202.1 100

услуга прошит 744 0600 39.12.2023
Расх'МТМ на 11>1»ыиеиис гмлнфмкыиш. М1Ш услуга И~— челеоек 7М <«к> 29 12 2023 2

Приложение № 4
к дополнительному соглашению о предоставлении из местного

бюджета муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели

от "28" июня 2024 года № 8

План
мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии на 2024 год <1>

Наименование Учреждения : Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № I г. Поронайска

Наименование Учредителя: Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского городского округа

Наименование проекта, программы: Муниципальная программа "Развитие образования в Поронайском I О", "Устройчнвое экономическое и социальное развитие КМНС МО Поронанскнн ГО,
"Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Поронайском ГО"

В ид доку м е нта____________________________________________________
(первичный - "0й. уточненный - "Г. "2". "3". *..."<3>)

(должность)

№ п/п Направление результата предоставления субсидии, иных показателей <4>

Единица измерения <5>
Плановое
значение

результата
предоставления
субсидии <5>

Плановый срок
достижения
результата

предоставления
субсидии (дд.мм.гг)наименование Код по СЖЕИ

1 2 4 5 6 7

1 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа рублей 383 740 800,00 31.12.2024

2
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,
предусмотренных действующим законодательством, нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления

рублей 383 229 200,00 31.12.2024

3
Содействие в создании временных рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетни граждан в возврасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время

рублей 383 324 300,00 31.12.2024

4 Обеспечение питанием в течение учебного года рублей 383 150 292,00 31.12.2024

5 Обеспечение питанием в период летней оздоровительной кампании рублей 383 4 000,00 31.12.2024

6 Повышение безопасности дорожного движения рублей 383 106 000,00 30.06.2024

7
Капитальный ремонт внутренних помещений, приобретение формы Юнармии,
госэкспертиза, монтаж АПС

рублей 383 1 902 650,00 30.09.2024

8 Количество детей в возрасте от 6 до 18 лет охвачены отдыхом и оздоровлением в
каникулярное время на территории Поронайского городского округа

человек 792 1 262 200,00 31.12.2024

9 Приобретение мебели рублей 383 640 000,00 31.12.2024

10
Оплата расходов на повышение квалификации, профессиональную
переподготовку

рублей 383 20 600,00 30.09.2024

// ИТОГО: 5 380 042,00

А Л Скрипник
(расшифровка подписи)

Руководитель Директор
(уполномоченное лицо) (ПОДП1